
 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

1 

Tento projekt je financován z ESF (http://www.esfcr.cz/) prostřednictvím OP VVV 

(http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv). 

Výzva č. 02_17_047 pro Místní akční plány rozvoje vzdělávání II 

ZÁPIS  
Informační setkání zástupců soukromého, 

zájmového, neformálního a speciálního vzdělávání  

s koordinátory projektu MAP II pro SO ORP Děčín 
Číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008611 

datum konání 18. 6. 2018 

čas konání 09:30 – 11:30 hod. 

místo konání 
Magistrát města Děčín, 28. října 1155/2, 405 02 Děčín I – malá zasedací 
místnost budova B1 

 

PŘÍTOMNI:  

Dle prezenční listiny, která je k dispozici v kanceláři žadatele MAS Labské skály, z.s. 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

1. Úvod, uvítání 
2. Aktuální informace k projektu 
3. Aktivita 2.7 Podpora plánování na školách 
4. Implementační aktivity 
5. Různé 
6. Závěr 
 
PRŮBĚH JEDNÁNÍ: 

 Úvodem přivítala hlavní manažerka a koordinátorka projektu MAP II H. Blažková (dále jen 
H. Blažková) všechny přítomné, poděkovala jim za jejich účast na společném setkání a dále 
poděkovala všem přítomným členů za spolupráci, která probíhala během minulého projektu 
MAP rozvoje vzdělávání pro SO ORP Děčín; 

 H. Blažková informovala přítomné členy setkání o ukončení projektu MAP rozvoje vzdělávání 
pro SO ORP Děčín – realizace projektu od 1. 2. 2016 do 31. 1. 2018. Dále H. Blažková 
informovala o zahájení realizace projektu MAP II pro SO ORP Děčín (dále jen MAP II): 

Číslo výzvy 02_17_047 
Vyhlášení výzvy: 15. 11. 2017 
Realizace projektu MAP II od 1. 2. 2018 – 31. 1. 2022 (48 měsíců) 
Žádost o podporu MAP II byla podána realizátory projektu k druhému termínu uzávěrky 
příjmu žádostí: 14. 2. 2018 
Žadatel: MAS Labské skály, z.s. a partner s finančním příspěvkem Statutární město Děčín 

 

 

http://www.esfcr.cz/
http://www.msmt.cz/strukturalni-fondy-1/op-vvv


 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

2 

 H. Blažková informovala přítomné, že do projektu MAP II pro SO ORP Děčín se zapojilo 97 % 
oslovených všech statutárních zástupců mateřských, základních a základních uměleckých škol 
dle IZO na území v hranicích spádového obvodu obce s rozšířenou působností s žádostí 
o spolupráci. Není splněna 100 % účast o to z důvodu, že ZŠ a MŠ Jetřichovice mají 
pozastavenou činnost, proto nemohla být tato škola zapojena do projektu: 

Na území máme celkem 67 škol dle IZO, do projektu se zapojilo 65 IZO z celého území, 2 IZO 
mají pozastavenou činnost. 

Celkem je v území 47 MŠ a ZŠ a 2 ZUŠ dle RED_IZO > 1 ZŠ a MŠ Jetřichovice má pozastavenou 
činnost, celkem tedy zapojeno 48 MŠ, ZŠ a ZUŠ dle RED_IZO (35 MŠ, 28 ZŠ a 2 ZUŠ = 65 IZO). 

 Souhlas statutárního zástupce se zájmem o spolupráci a zařazení školy do projektu MAP II byl 
povinnou přílohou k žádosti o podporu. Osloveny byly: základní školy, mateřské školy, 
mateřské školy zřízené dle §16 odst. 9, základní školy zřízené dle §16 odst. 9, základní 
umělecké školy. 

 Dále H. Blažková připomněla přítomným co je cílem výzvy. 

 H. Blažková informovala přítomné o organizační struktuře projektu MAP II pro SO ORP Děčín 

a seznámila přítomné o povinných pracovních skupinách v rámci projektu, které budou 

sestaveny: PS pro financování, PS pro čtenářskou gramotnost, PS pro matematickou 

gramotnost a PS pro rovné příležitosti. 

 Dále H. Blažková představila koordinátory projektu MAP II, kteří budou s organizacemi 

zapojenými do projektu MAP II spolupracovat: 

o Hana Blažková – hlavní manažerka a koordinátorka projektu MAP (území MAS Labské 

skály, z.s.) 

o Hana Kracmanová – koordinátorka projektu MAP pro území MAS Český sever, z.s. 

o Bc. Jiří Zikmund – koordinátor projektu MAP pro území město Děčín 

Informovala přítomné o činnosti pozice koordinátorů v rámci projektu MAP II, tj. komunikace 

se školami, školskými zařízeními a zřizovateli, koordinace činností a aktivit a příprava podkladů 

do projektu MAP II za území ORP Děčín. 

Dále H. Blažková představila přítomným předsedkyni řídícího výboru MAP II Mgr. Miroslavu 

Šmídovou (ZŠ a MŠ Benešov nad Ploučnicí p.o.), která je zároveň členem Realizačního týmu 

MAP II na pozici odborného metodika a pedagogického konzultanta z praxe. 

 H. Blažková informovala přítomné členy o podporovaných a nepodporovaných aktivitách 
v rámci projektu a seznámila přítomné s nastavením Implementace MAP v rámci projektu 
MAP II pro SO ORP Děčín, a která témata byla vybrána na základě akčního plánování v rámci 
projektu. 

 Dále H. Blažková předala slovo J. Zikmundovi, který přítomným zopakoval informace 
o klíčových aktivitách projektu s důrazem na KA 2 Rozvoj a aktualizace MAP (podaktivita 2.7 
Rozvoj plánování na školách) a KA 4 Implementace MAP. 

 J. Zikmund uvedl následující informace k podaktivitě 2.7 Podpora škol v plánování, jejímž 

cílem je posílit přenos reálných potřeb ze škol do plánování v území a posílení spolupráce. 

Dodal, že na tuto aktivitu bude dohlížet zodpovědný pracovník školy, který bude mít 

s realizátorem projektu MAS Labské skály, z.s. uzavřenou pracovní smlouvu (DPP). 



 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

3 

o V rámci této podaktivity bude zpracována tzv. Sebereflexe škol v tématech: 

1) čtenářská gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka, 2) matematická 

gramotnost a rozvoj potenciálu každého žáka, 3) rozvoj potenciálu každého žáka 

v jiných oblastech, 4) další potřeby rozvoje škol. Zpracování těchto témat by mělo 

zodpovědět na otázky: Co proběhlo dobře? V čem byla škola úspěšná? V čem by 

se mohla zlepšit? V čem potřebuje pomoci, aby se mohla zlepšit? Realizační tým 

MAP II vytvořil pomocný pracovní list na zpracování Sebereflexe škol, který je přílohou 

záznamu. 

 

 J. Zikmund podal informace o plánovaných dotazníkových šetření v průběhu realizace 

projektu MAP II: 

o Dotazníkové šetření MŠMT – zadání bude poskytnuto MŠMT s vydáním právního aktu 

k projektu MAP II a bude vyhodnoceno RT MAP II. 

o Dotazníkové šetření RT MAP II – zadání bude vytvořeno ve spolupráci RT MAP II a 

dalších subjektů, jako je Agentura sociálního začleňování. 

 H. Blažková a H. Kracmanová doplnila návaznost dotazníkového šetření MŠMT na zpracování 

výzvy č. 02_18_063 Šablony II: Vyplnění dotazníku je povinné pro MŠ a ZŠ, které se zúčastnily 

výzvy Šablony pro MŠ a ZŠ I. Pro ostatní subjekty je vyplnění dotazníku dobrovolné. Je však 

podmínkou pro možnost účastnit se výzvy Šablony II. 

 J. Zikmund ve stručnosti přednesl informace ke KA 4 Implementace MAP (dále jen 

„implementace“): 

o Určující oblasti implementace v žádosti o podporu jsou členěny na 4.1 Inkluzivní 

vzdělávání, 4.2 Rozvoj předškolního vzdělávání, 4.3 Rozvoj gramotností a kompetencí, 

4.4 Podpora polytechnického vzdělávání, iniciativy a kreativity a 4.5 Kvalitní kariérové 

poradenství.  

o Aktivity, které budou realizovány přes KA4, mají podklad v Akčním plánu MAP I, 

budou zpracovány Pracovními skupinami MAP II a RT MAP II. Další aktivity budou 

doplňovány v rámci šetření území na aktivity implementace a navazující aktualizace 

Akčního plánu. 

o Realizace aktivit implementace je naplánována v projektu od 1. 9. 2018 do ledna 

2022. 

o J. Zikmund připomněl, že se musí jednat o aktivity v rámci spolupráce s jasným 

vzdělávacím dopadem na cílové skupiny projektu. 

 J. Zikmund představil pracovní list KA 4 Implementace MAP s tím, že ještě tento měsíc 

proběhne sběr dat, resp. vzdělávacích aktivit, které by bylo možné zahrnout do plánu 

implementace. První šetření bude probíhat elektronickou cestou a bude ukončeno 

29. 6. 2018. Poté představil, jak jsou jednotlivé typové aktivity současně nastaveny se 

zaměřením na cíl aktivity, cílové skupiny a formu vzdělávání těchto aktivit, tyto informace 

jsou zahrnuty pro lepší orientaci v pracovním listu. V rámci specifik oblastí implementace 

probíhala živá diskuze mezi přítomnými o možnostech zapojení se do jednotlivých aktivit, 

na dotazy zodpověděla H. Blažková a H. Kracmanová. 

 Na závěr své prezentace J. Zikmund doplnil, že v současnosti probíhá revize analytické části, 

především SWOT-3 analýz, jejichž zpracování bylo dále rozšířeno dle Postupů MAP II 



 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

4 

o povinná témata: 1) podpora čtenářské gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 

2) podpora matematické gramotnosti a rozvoj potenciálu každého žáka, 3) podpora rozvoje 

kvalitního inkluzivního vzdělávání. Dále bude probíhat aktualizace Strategického rámce MAP 

a Akčního plánu MAP ve stejné podobě jako v předchozím projektu (pracovní listy) a to 

v období po vydání právního aktu (nejspíše podzim 2018). 

 H. Blažková a H. Kracmanová doplnila informace o revidovaných dokumentech a připomněly 

přítomným, že se jedná o dokumenty, se kterými se již setkali v rámci projektu MAP I, dále 

H. Blažková požádala přítomné, aby v rámci těchto aktualizací a revizí věnovali dostatečnou 

pozornost, tak aby potřeby z území byly opravdu vypovídající. 

 Po vyčerpání všech bodů jednání probíhala mezi přítomnými přátelská diskuze na další různá 
témata ohledně spolupráce v rámci projektu MAP II. 

 Závěrem poděkovala H. Blažková přítomným za jejich aktivní účast na společném setkání. 

ZÁZNAM VYPRACOVALA: Jaroslava Srbová – Asistentka projektu                     

ZÁZNAM OVĚŘIL/A: Hana Blažková – Hlavní manažerka a koordinátorka 

projektu MAP II 

                                                                                   Hana Kracmanová – Koordinátorka projektu MAP II 

                                                                                   Bc. Jiří Zikmund     –  Koordinátor projektu MAP II 

 

 

Jaroslava Srbová     _____________________________________ 

 

 

Hana Blažková      _____________________________________ 

 

 

Hana Kracmanová     _____________________________________ 

 

 

Bc. Jiří Zikmund     _____________________________________ 

 

 

 

V Libouchci dne: 19. 6. 2018 

 

PŘÍLOHY: 

1. Pozvánka a program 

2. Prezentace z 18. 6. 2018 

3. Podaktivita 2. 7. – Postupy MAP II 

4. Sebereflexe školy 

5. Pracovní list – Implementace KA 4 

 



 

 
 

MAS Labské skály, z.s. ve spolupráci se Statutárním městem Děčín 
 
 

 
 

5 

                     
 

 
 

 


